
М
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ
Фу с дока Київ Ж я

Про внесеннязмін до наказу
Міністерства аграрної політики
та продовольства України
від 17 травня 2017 року М. 246

Відповідно достатті 7 Закону України «Про насінняі садивний матеріал»,
підпункту 8.5 пункту 8 Загальних правил та положень Розділу А Частини 2
Схем ОЕСРсортової сертифікації або контролю насіння, призначеного для
міжнародноїторгівлі, пунктів 6, 8, 20, 21 Порядку проведення сертифікації,
видачі та скасування сертифікатів на насіння та/або садивний матеріал,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2017 року2597, пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та
продовольства України, затвердженого постановою (Кабінету Міністрів
України від 17 лютого 2021 року Ме 124, з метою приведення нормативно-
правових актів у відповідність до вимог законодавства України,
НАКАЗУЮ:

1. Доповнити наказ Міністерства аграрної політики та продовольства
України від 17 травня 2017 року Хе246 «Про деякі питання забезпечення
визначення сортових якостей насінняі садивного матеріалу»новим пунктом 3
такого змісту:

«3. Встановити, що вартість послуг з ділянкового (грунтового) та
лабораторного сортового контролю розраховується Українським інститутом
експертизи сортів рослин згідно з технологічною картою та публікується на
офіційному веб-сайті установи,»

ВВ зв'язкуз цим пункти3,4 вважати відповідно пунктами4,5.
2. Контрольза виконаннямцього наказу залишаю за собою.

Міністр Роман ЛЕЩЕНКО



Вартість проведення ділянкового (ґрунтового) сортового 

контролю та лабораторного сортового контролю 

біохімічними і молекулярними методами 

Польова експертиза 

Культура  Вартість ПДВ 

Загальна 

вартість , грн 

Пшениця 2706 541,2 3247,2 

Тритикале 2738 547,6 3285,6 

Ячмінь 2892 578,2 3470,2 

Жито  2512 502,4 3014,4 

Кукурудза 2811 562,2 3373,2 

Гречка 2572 514,4 3086,4 

Сорго  2835 567 3402,00 

Соняшник 2885 577 3462,00 

Ріпак  2503 500,6 3003,6 

Лабораторний контроль 

Вид аналізу  Вартість , грн ПДВ 

Загальна 

вартість , грн 

Виділення ДНК з насіннєвого та рослинного матеріалу 628 125,60 753,60 

Проведення капілярного електрофорезу нуклеїнових кислот 3414 682,80 4096,80 

Визначення алельного стану мікросатилітного локуса за 

допомогою ПЛР для кукурудзи звичайної 1359 271,80 1630,80 

Визначення алельного стану  мікросатилітного локуса за 

допомогою ПЛР для соняшнику однорічного 725 145,00 870,00 

Дослідження з молекулярно-генетичного маркування т 

паспортизації рослин на основі  поліморфізму ДНК 

кукурудзи звичайної (разом) 5401 1080,20 6481,20 

Дослідження з молекулярно-генетичного маркування т 

паспортизації рослин на основі  поліморфізму ДНК 

соняшнику (разом) 4767 953,40 5720,40 

 

 


